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Menneisyyden tarkastelussa 
ei pidä unohtaa tulevaisuutta 

Yhdysvalloissa alettiin 1950-luvul
la laatia ennusteita tekniikan kehityk
sestä pitkällä aikavälillä. Samoihin 
aikoihin syntyi Ranskassa ensimmäi
nen tulevaisuuden tutkimusta harras
tava ryhmä, jonka toiminta vaikutti 
jopa valtiolliseen suunnitteluunkin. 
Uusi tieteenala, tulevaisuuden tutki
mus, oli nähnyt päivänvalon. 

Vaikka tulevaisuuden tutkimus 
juontaakin juurensa vain lähimennei
syyteen ja vaikka sen perinne on vielä 
melko hajanainen ja sekavakin, voi
daan siinä kuitenkin erottaa tietty yh
teinen menetelmällinen ydin. Siksi 
tulevaisuuden tutkimusta voidaan 
pitää itsenäisenä lähestymistapana, 
eikä ainoastaan tutkimusmenetelmä
nä. Tulevaisuuden tutkimuksessa ko
rostuu pitkä aikaväli ja siinä pyritään 
mahdollisimman laaja-alaiseen vaih
toehtojen tarkasteluun. Viime vuosi
na mielenkiinto on kohdistunut en
nen kaikkea uusiin nopeasti kehitty
viin tekniikan aloihin, kuten mikroe
lektroniikkaan, tieto- ja automaatio
tekniikkaan, biotekniikkaan, energi-

Sisältö 

atekniikkaan jne. Suomessa teknii
kan kehityksen ennustaminen on kui
tenkin ollut vähäistä sekä teknologia
hallinnon että yritysten piirissä. 

Myös teknillisen museotoiminnan 
kannalta on mielekästä seurata tule
vaisuuden tutkimuksen esittämiä ske
naarioita. Näin voidaan menneisyy
den tarkastelu kytkeä nykyisyyden 
kautta tulevaisuuteen. Ovathan tek
nologian tulevaisuuden vaihtoehdot 
tavallaan olemassa jo tänään. Näin 
opimme paremmin tuntemaan ne te
kijät, jotka ovat olleet merkittäviä eri 
teknologioiden kehityksessä. Voim
me asettaa näytteille juuri ne keksin
nöt, laitteet ja menetelmät, joilla on 
ollut ratkaiseva merkitys jonkin tek
nologian alan kehitykselle. On ai
kaansaatava selvästi havaittavat ja 
käsin kosketeltavat näyttelyrungot, 
joiden varaan muu toiminta raken
tuu. Jonkin alan teknologian kehitys
tä kuvattaessa tulisi asettaa myös sel
västi havaittavia "majakoita", jotka 
osoittavat ne esineet, joilla on ollut 
ratkaiseva merkitys alan kehitykselle. 
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